(iv) مولوی برکت اللہ بھوپالی کے چند نادر خط، مطبوعہ مجلہ پاکستان، جامعہ پشاور، بابت موسم بہار ۱۹۸۱ء

سب پلیٹیر مقرر کیا گیا۔ ان کے پوتے مولوی محمد سلیمان فرماتے ہیں کہ ان کے دادا عالم جوانی میں بڑے صحت مند اور کٹر لکھنے والے تھے اور انھوں نے استاذ پنجاب حافظ عبدالمتان وزیر آبادی سے چند دینی کتابیں پڑھی تھیں۔

مولانا فضل الہی ۲۷ رمضان المبارک ۱۲۹۹ھ / ۱۸۸۲ء کو محلہ خرا دیاں وزیر آباد میں پیدا ہوئے۔ انھوں نے سن سب سے وزیر آباد میں تعلیم پائی اور ۱۹۰۰ء میں میٹرک کا امتحان پاس کیا۔ مولانا کو اردو، فارسی، عربی اور انگریزی پر کامل دسترس تھی۔ پنجابی، ان کی مادری زبان تھی اور پاکستان میں قیام کے دوران میں انھوں نے پشتو بھی سیکھ لی تھی اور وہ اس زبان میں بڑی روانی کے ساتھ تقریر کر لیتے تھے۔